PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            _08_     августа  2014г.
		              № _992_

	с.Тамбовка

	О внесении изменений  в  постановление Администрации Тамбовского района от 22 июля 2014 года №  862

В целях корректировки объёмов финансирования программных  мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории  Тамбовского района Амурской области в 2014 - 2017 годах»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории  Тамбовского района Амурской области в 2014 - 2017 годах», утверждённую  постановлением Администрации Тамбовского района от 22 июля 2014 № 862 изменения согласно приложению к  настоящему постановлению.
	Глава района
	Н.Н. Змушко

	Приложение к постановлению Администрации  Тамбовского района  от 08.08 .2014  №   _992__

Изменения,

 вносимые в муниципальную  программу Тамбовского района

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Тамбовского района Амурской области в 2014-2017 годах»

1. В паспорте муниципальной программы:
а)   пункт  «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Программы составит  9257308,57  рублей, в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  – 3194878  рублей;

- средства областного бюджета –  4503622 рублей;

-средства районного бюджета – 1558808,57 рублей;

Финансирование Программы по этапам:

I этап – подготовительный.

II этап – объём финансирования составит 1558808,57    рублей, в том числе:

-средства районного бюджета –1558808,57 рублей;

 III этап – объём финансирования составит 7698500  рублей, в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  –  3194878 рублей;

- средства областного бюджета –  4503622 рублей»;

б) пункт "Планируемые показатели эффективности  выполнения Программы»  изложить в следующей редакции:
«Приобретение жилых помещений у застройщиков многоквартирных домов, либо строительство малоэтажных жилых домов и приобретение жилых помещений в таких домах у застройщиков общей площадью не менее  850,3 кв. метров, переселение  42 человек из аварийного жилищного фонда, ликвидация 1311,4 кв. метров аварийного жилищного фонда;

-на I этапе – подготовительный
-на II этапе – приобретение жилых помещений у застройщиков многоквартирных домов общей площадью не менее  627,8 кв. метров, переселение  42 человек из аварийного жилищного фонда; ликвидация 1060,4 кв. м аварийного жилищного фонда

-на III этапе – приобретение у застройщиков многоквартирных домов, либо строительство малоэтажных жилых домов и приобретение жилых помещений в таких домах у застройщиков общей площадью 222,5 кв. метров; переселение 11 человек из аварийного жилищного фонда; ликвидация 251 кв. метров аварийного жилищного фонда».

2. Раздел  7. « Размер предельной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилых помещений»  изложить в следующей редакции:
«Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ, и Постановлением Администрации Тамбовского района от 8 августа 2014 №  950 для муниципальных образований - участников Программы в 2014 году составляет 39565,94 рублей.

Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ, приказом от 27.12.2012 № 554 для муниципальных образований - участников Программы в 2016 году составляет 34 600 рублей».

3. Раздел. 8   «Объем средств на реализацию Программы и распределение

 средств финансовой поддержки» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составит 9257308,57 рублей, в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 3194878 рублей;

- средства областного бюджета – 4503622 рублей;

- средства районного бюджета -1558808,57  рублей;

Финансирование Программы по этапам:

I этап – объём финансирования составит 0 рублей;
II этап – объём финансирования составит 1558808,57 рублей, в том числе:
- средства районного бюджета – 1558808,57 рублей;

III этап – объём финансирования составит 7698500  рублей, в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  – 3194878  рублей;
- средства областного бюджета – 4503622 рублей.

Распределение средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  областного и районного  бюджета между муниципальными образованиями - участниками Программы производится согласно объему средств, необходимому для реализации мероприятий муниципальных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, представленных в министерство жилищно-коммунального хозяйства Амурской области и Администрацию Тамбовского района Амурской области».

4. Раздел  10.  «Планируемые показатели эффективности выполнения Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа носит социальный характер, основным критерием эффективности которой являются количество переселенных граждан из аварийного жилищного фонда приобретение жилых помещений у застройщиков и развитие жилищного, в том числе малоэтажного строительства в Тамбовском районе Амурской области

Выполнение Программы обеспечит:

-реализацию гражданами права на безопасные и благоприятные условия проживания;

-снижение доли населения, проживающего в аварийных многоквартирных домах на территории Тамбовского района.

Конечными результатами реализации Программы будут являться:

-выполнение государственных обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;

-развитие жилищного строительства, в том числе малоэтажного;

-обеспечение органами местного самоуправления безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

-строительство жилых домов, в том числе малоэтажных жилых домов и приобретение у застройщиков жилых помещений в таких домах общей площадью не менее 850,3   кв. метров;

-переселение 53 человек из аварийного жилищного фонда;

-ликвидация  1311,4   кв. метров аварийного жилищного фонда.

Результатом реализации мероприятий Программы станет не только решение проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда, но и улучшение среды  поселений за счет комплексного освоения и развития территории Тамбовского района посредством жилищного строительства, в том числе малоэтажного, отвечающего стандартам ценовой доступности, энергоэффективности и экологичности.

Планируемые показатели выполнения Программы приведены в приложениях № 4.1, 4.2 к настоящей Программе.
Реестр строительной готовности по территории Тамбовского района приведён в приложении №  5.2 к настоящей Программе».